

Asia: VN/11682/2023

## **Hallituksen esityksen luonnos laiksi tuomioistuimien turvatarkastuksista annetun lain 2 §:n muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Länsi- ja Sisä-Suomen, Etelä-Suomen, Kaakkois-Suomen, Lounais-Suomen, Itä-Suomen ja Pohjois-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiirit jättävät asiassa yhteisen lausunnon.

Oikeusapu- ja edunvalvontapiirit pitävät muutosta erityisen tarpeellisena ja kannattavat esitystä. Tällä hetkellä oikeusapu- ja edunvalvontasektorin näkökulmasta on muodostunut erityisen haastavaksi ne toimipaikat, joissa oikeusaputoimistot ja edunvalvontatoimistot toimivat ns. oikeustaloissa, jolloin toimistoon tulevat asiakkaat joutuvat yhteisen sisääntulo-oven vuoksi turvatarkastetuiksi, vaikka heitä ei saa nykyainsäädännön perusteella turvatarkastaa. Oikeusaputoimistoihin ja edunvalvontatoimistoihin ohjaaminen muun sisäänkäynnin kautta ei ole käytännössä mahdollista. Oikeusaputoimistoihin ja edunvalvontatoimistoihin tulevien asiakkaiden tarkastaminen olisi tärkeää myös näiden toimistojen henkilöstön oman turvallisuuden kannalta. Lainsäädäntömuutos sujuvoittaisi myös yhteisen toimitilakonseptin suunnittelua, toiminnallisuutta ja kulujen jakamista.

Oaev-piirien näkemyksen mukaan esityksestä voisi jättää pois maininnan oikeusapu- ja edunvalvontapiireistä odotettavissa olevan virastouudistuksen vuoksi ja mainita vain valtion oikeusapu- ja edunvalvontatoimistot, joiden asiakkaita turvatarkastukset koskevat.

Lisäksi esitysluonnoksessa todetaan oikeusaputoimistoja ja edunvalvontatoimistoja olevan 22. Tarkennuksena, että oikeusaputoimistoja ja edunvalvontatoimistoja on kumpiakin 22 ja lisäksi on Ahvenanmaan yhdistelmätoimisto.

Sorsila Krista

Länsi- ja Sisä-Suomen oik.apu ja edunval - Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri, Etelä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri, Kaakkois-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri, Itä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri, Pohjois-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri